
UCHWAŁA NR LIII/321/18
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA

z dnia 15 października 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Ciechocinka

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432), art. 231,
art. 237 i art. 238 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257, z 2018 r., poz. 149, 650, 1544 
i 1629 ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana Wiktora S. na Burmistrza Ciechocinka wskazać
skarżącemu  jako  organ  właściwy  do  rozpatrzenia  skargi  Zarząd
Przedsiębiorstwa Uzdrowiska Ciechocinek SA.

§  2.  Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej
Ciechocinka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
                            

/-/ Marcin Zajączkowski



UZASADNIENIE

Pan  Wiktor  S.  wniósł  do  Ministra  Zdrowia  skargę,  w  której  zarzucił
niszczenie  wizerunku  zabytku  kulturalnego  i  zdrowotnego  jakim  są  tężnie
solankowe.  Niszczenie  następuje  zdaniem  skarżącego  poprzez  prowadzenie
działalności  handlowej w  bezpośrednim sąsiedztwie  tężni.  Ponadto skarżący
stwierdza, że liczne próby reagowania mieszkańców u Burmistrza Ciechocinka 
i konserwatora zabytków we Włocławku spotkały się z niespotykaną ignorancją.

Minister  Zdrowia  pismem  z  dnia  12  września  2018  r.  uznając,  że
wniesiona skarga jest skargą na działalność Burmistrza Ciechocinka, przekazał
skargę  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  Ciechocinka,  powołując  się  na
przepisy  Kodeksu  postępowania  administracyjnego,  z  których  wynika,  że
organem właściwym do rozpatrzenia skargi  na Burmistrza jest  Rada Miejska
Ciechocinka.

Rada Miejska nie jest jednak właściwa do rozpatrzenia skargi, ponieważ
tężnie  oraz  teren  położony  wokół  tężni  stanowią  własność  Przedsiębiorstwa
Uzdrowisko  Ciechocinek  SA,  które  zarządza  tym  terenem.  Dlatego,  jeżeli
skarżący podnosi zarzuty dotyczące nieprawidłowości zaistniałych jego zdaniem
na tym terenie, powinien skierować skargę do Zarządu tej Spółki.

W  pozostałym  zakresie,  pismo  Skarżącego  nie  ma  znamion  skargi,
zawiera natomiast ogólne zarzuty bez wskazania konkretnych faktów i danych
osób,  które  miały być niewłaściwie  potraktowane,  dlatego nie  podlegają  one
rozpatrzeniu zgodnie z przepisami kodeksu postępowania administracyjnego o
rozpatrywaniu skarg. 


